
 

 

1 

  
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

 ТЮХТЕТСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
25.09.2019                                     с. Тюхтет                                               № 256-п   
 

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского района от 

15.12.2014 № 458-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников 

муниципального бюджетного учреждения, подведомственного отделу 

социальной защиты населения администрации Тюхтетского района» 

 

В соответствии с Законом Красноярского края  от 06.12.2018  № 6-2299 «О 

краевом бюджете на 2019 год и плановый период 2020–2021 годов»,  

руководствуясь статьями 33, 36 Устава Тюхтетского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации Тюхтетского 

района от 15.12.2014 № 458-п «Об утверждении Положения об оплате труда 

работников муниципального бюджетного учреждения, подведомственного 

отделу социальной защиты населения администрации Тюхтетского района» 

(далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. таблицу пункта 2.1 в разделе 2 Положения изложить в следующей 

редакции: 

« 

№  

п/п 

 

Профессиональная квалификационная группа, 

квалификационный уровень, должность, профессия 

Минимальный 

размер оклада 

(должностного 

оклада), ставки 

заработной платы, 

руб. 

 

 
 

ПКГ должностей работников, занятых в сфере 

здравоохранения и предоставления социальных 

услуг 

 
 

 1 ПКГ «Должности специалистов второго уровня, 

осуществляющих предоставление социальных услуг» 

3257  

 2 ПКГ «Должности специалистов третьего уровня, 

осуществляющих предоставление социальных услуг» 

 
 

 2.1 1 квалификационный уровень 5015  

 2.2 2 квалификационный уровень 5479  

 2.3 3 квалификационный уровень 5723  

 3 ПКГ «Должности руководителей в учреждениях 

здравоохранения и осуществляющих предоставление 

социальных услуг» 

6397  

  ПКГ должностей медицинских и фармацевтических 

работников 

  

 4 ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический 

персонал» 

  

http://zakon.krskstate.ru/0/doc/37702


 

 

2 

 4.1 1 квалификационный уровень 5015  

 4.2 2 квалификационный уровень 5479  

 4.3 3 квалификационный уровень 5723  

 4.4. 4 квалификационный уровень 4920  

 4.5. 5 квалификационный уровень 5479  

   ПКГ должностей работников образования                         

(за исключением должностей работников учреждений 

высшего и дополнительного профессионального 

образования) 

  

 5 ПКГ "Должности педагогических работников"   

 5.1 1 квалификационный уровень при наличии среднего 

профессионального 

образования 

4907  

 при наличии высшего 

профессионального 

образования 

5387  

 5.2 2 квалификационный уровень при наличии среднего 

профессионального 

образования 

5321  

 при наличии высшего 

профессионального 

образования 

5913  

 5.3 3 квалификационный уровень при наличии среднего 

профессионального 

образования 

5828  

 при наличии высшего 

профессионального 

образования 

6638  

 5.4 4 квалификационный уровень при наличии среднего 

профессионального 

образования 

6476  

 при наличии высшего 

профессионального 

образования 

6995  

  ПКГ должностей работников культуры, искусства и 

кинематографии 

  

 6 ПКГ "Должности работников культуры, искусства и 

кинематографии среднего звена" 

3099  

 
 

ПКГ общеотраслевых должностей руководителей, 

специалистов и служащих 

 
 

 7 ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого 

уровня» 

 
 

 7.1 1 квалификационный уровень 3099  

 7.2 2 квалификационный уровень 3269  

 8 ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго    



 

 

3 

уровня» 

 8.1 1 квалификационный уровень 3439  

 8.2 2 квалификационный уровень 3779  

 8.3 3 квалификационный уровень 4152  

 8.4 4 квалификационный уровень 5240  

 8.5 5 квалификационный уровень 5919  

 9 ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего 

уровня» 

 
 

 9.1 1 квалификационный уровень 3779  

 9.2 2 квалификационный уровень 4152  

 9.3 3 квалификационный уровень 4558  

 9.4 4 квалификационный уровень 5479  

 9.5 5 квалификационный уровень 6397  

 10 ПКГ «Общеотраслевые должности служащих 

четвертого уровня» 

 
 

 10.1 1 квалификационный уровень 6875  

 10.2 2 квалификационный уровень 7965  

 10.3 3 квалификационный уровень 8577  

 11 ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого 

уровня» 

 
 

 11.1 1 квалификационный уровень 2662  

 11.2 2 квалификационный уровень 2790  

 12 ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго 

уровня» 

 
 

 12.1 1 квалификационный уровень 3099  

 12.2 2 квалификационный уровень 3779  

 12.3 3 квалификационный уровень 4152  

 12.4 4 квалификационный уровень 5002  

  ПКГ должностей работников физической культуры 

и спорта  

  

 13 ПКГ должностей работников физической культуры и 

спорта второго уровня 

  

 13.1 1 квалификационный уровень 4152  

 13.2 2 квалификационный уровень 5002  

 13.3 3 квалификационный уровень 6397  

 14 Должности, не предусмотренные ПКГ:   

 14.1 Специалист по работе с семьей 5015  

 14.2 Специалист по комплексной реабилитации 

(реабилитолог) 

5479 А»; 

 

1.2. в первом абзаце пункта 6.13. раздела VI Положения слово 

«управления» заменить словом «отдела»; 

1.3. в пункте 1 таблицы пункта 6.13. раздела VI Положения слова 

«государственное задание» заменить словами «муниципальное задание» в 

соответствующем падеже; 

1.4. сноску <*> в приложении № 4 к Положению изложить в следующей 

редакции: 

«<*> - в соответствии с Методическими рекомендациями по расчету и 

определению целевых значений показателей, характеризующих качество 

социальных услуг, содержащихся в реестре записи общероссийских базовых 



 

 

4 

(отраслевых) перечней (классификаторов) государственных и муниципальных 

услуг, оказываемых получателям муниципальным бюджетным учреждением 

комплексным центром социального обслуживания населения «Доверие», 

подведомственным Отделу социальной защиты населения администрации 

Тюхтетского района Красноярского края, утвержденной Приказом №95п.2 ОД-

1 от 29.12.2018 года.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Тюхтетского района в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Тюхтетского района по экономике и финансам (Е.А. 

Кориш). 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем 

его официального опубликования, и применяется к правоотношениям, 

возникшим с 01 октября 2019 года. 

 

 

 

Глава района                                                                Г.П. Дзалба 

 


